
 
Comune di Foggia 

 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 22   del   Registro   del   13/03/2020 

 
Oggetto : Costo bollino energetico campagna autocertificazione biennio 2020/2021 ed 

integrazioni al protocollo d’intesa del 14.05.2019 e disciplinare operativo comunale 

sottoscritto tra Comune di Foggia ed AM Service Srl in data 14.03.2019 in 

esecuzione della D.G.C. n.182 del 14.12.2018  Presa d’atto verbale e determinazioni. 

 

 
L’anno 2020, il giorno 13 del mese di Marzo alle ore 12.00 in Foggia nel Palazzo di Città, si è 

riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  SINDACO LANDELLA dott. Franco con 

l’intervento dei Signori Assessori: 
  

LANDELLA dott. Franco SINDACO SI 

la TORRE dott. Francesco Paolo Vice-Sindaco SI 

CANGELLI avv. Sergio Assessore SI 

BOVE avv. Antonio Assessore SI 

GIULIANI sig.ra Anna Paola Assessore SI 

DE MARTINO sig. Matteo Assessore SI 

LIOIA avv. M. Claudia Assessore SI 

CARELLA dott.ssa Cinzia Assessore SI 

VACCA sig.ra Raffaella Assessore SI 

RUSCILLO avv. Sonia Gemma Assessore SI 

   

   

   

   

   

 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE CASO dott. Gianluigi. 

 



Costo bollino energetico campagna autocertificazione biennio 2020/2021 ed integrazioni al 

protocollo d’intesa del 14.05.2019 e disciplinare operativo comunale sottoscritto tra Comune 

di Foggia ed AM Service Srl in data 14.03.2019 in esecuzione della D.G.C. n.182 del 

14.12.2018  Presa d’atto verbale e determinazioni. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PREMESSO CHE  

- AM SERVICE Srl è società totalmente partecipata dal Comune di Foggia; 

- il Comune di Foggia ha in essere con la predetta società una serie di contratti di servizio prorogati nell’anno 2019 ed in 

particolare per il servizio di controllo dello stato di manutenzione ed esercizio degli impianti termici ricadenti nel 

territorio comunale con sottoscrizione in data 14.03.2019 di disciplinare tra l’Ente ed AM Service Srl rubricato al n. 

reg.71, in esecuzione della D.G.C. n.182 del 14.12.2018. 

- la Società AM Service Srl ha in essere ulteriori attività, quali: 

1.Assistenza e manutenzione sistema informatico comunale;  

2. Sistemazione e gestione del patrimonio documentale del Comune di Foggia;  

3.Gestione calore e impianti tecnologici sede di via Gramsci e relativa integrazione;  

4.Gestione Calore Edifici Comunali;  

- i succitati contratti, con deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 14.12.2018, sono stati prorogati per 

ulteriori 5 anni a far data dal 01.01.2019; 

 

DATO ATTO CHE in data 15.01.2020 presso la Società AM Service Srl è stato organizzato un incontro con le 

Associazioni di Categoria, così come previsto all’art.13 del protocollo d’intesa del 14.05.2019, con il seguente ordine 

del giorno:  

- Integrazione costo codice di rapporto (ex bollino energetico), campagna autocertificazione biennio 

2020/2021; 

- Integrazione duplicazione codice catasto impianto termico;  

- Integrazione onere per mancata ispezione.  

 

CONSIDERATO CHE 

- la Società AM Service Srl con nota prot. 145 del 31.01.2020 trasmetteva mezzo pec il predetto verbale sottoscritto, 

unitamente al disciplinare operativo comunale sottoscritto tra Comune di Foggia ed AM Service Srl in data 14.03.2019 e 

Protocollo d’Intesa del 14.05.2019, prot.932 del 15.05.2019; 

- risulta necessario prendere atto di quanto stabilito nel predetto verbale di incontro sottoscritto tra le parti interessate in 

pari data 15.01.2020, prot.87 del 16.01.2020, quale parte integrale e sostanziale del presente dispositivo; 

 

PRECISATO CHE, oltre alla determinazione del costo del bollino energetico relativo alla campagna di 

autocertificazione biennio 2020/2021, risulta necessario legittimare ed integrare quanto già stabilito nel protocollo 

d’intesa del 14.05.2019, e nel disciplinare sottoscritto tra Comune di Foggia ed AM Service Srl in data 14.03.2019, 

art.18, in esecuzione della D.G.C. n.182 del 14.12.2018, 

 

 

RILEVATO CHE  

- ai sensi dell’art.13 dell'Allegato A della D.G.R. n.1399/2018 relativamente all'istituzione del Comitato Tecnico 

Permanente Regionale, ed in ossequio riscontro alla nota della Regione Puglia prot.5414 del 19.12.2019 e successiva 

prot.17 del 05.02.2020, trasmessa mezzo dalla medesima AM Service Srl in data 07.02.2020, prot.192, risulta 

necessario individuare e  legittimare la figura del referente locale; 

- non comunicando il nominativo il Comune decadrebbe dalla possibilità di indicare un proprio rappresentante in seno 

all'Organismo, giusta nota prot.17 del 05.02.2020 a firma dell'Assessore allo Sviluppo Economico della Regione Puglia; 

 

DATO ATTO CHE nella medesima nota pec del 07.02.2020, prot.192, AM Service Srl, delegata dal Comune di 

Foggia per contratto al controllo ed ispezione degli impianti termici presenti sul territorio Comunale di Foggia, indicava 

la figura tecnica, ovvero, il componente che rappresenterà il Comune di Foggia all'interno del predetto Comitato 

Tecnico Permanente Regionale, individuata nella persona del Responsabile Tecnico della Società AM Service Srl, Ing. 

Arch. Pio Gianluca TONTI; 

 

VISTO lo Statuto comunale;  

 

ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  



- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;  

 

CON votazione unanime resa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

  

1) DI PRENDERE ATTO di quanto stabilito nel verbale di incontro del 15.01.2020, prot.87 del 16.01.2020 

sottoscritto tra le associazioni di categoria, così come previsto all’art.13 del protocollo d’intesa del 14.05.2019, quale 

parte sostanziale del presente dispositivo, con il seguente ordine del giorno:  

- Integrazione costo codice di rapporto (ex bollino energetico), campagna autocertificazione biennio 2020/2021; 

- Integrazione duplicazione codice catasto impianto termico;  

- Integrazione onere per mancata ispezione.  

 

2) DI DETERMINARE il costo del bollino energetico relativo alla campagna di autocertificazione biennio 2020/2021, 

come stabilito nella tabella costi del predetto verbale; 

 

3) DI INTEGRARE quanto già stabilito nel protocollo d’intesa del 14.05.2019 prot.932, e nel disciplinare sottoscritto 

tra Comune di Foggia ed AM Service Srl in data 14.03.2019, in esecuzione della D.G.C. n.182 del 14.12.2018, come 

riportato nel predetto verbale; 

 

4) DI INDIVIDUARE ai sensi dell’art.13 dell'Allegato A della D.G.R. n.1399/2018 relativamente all'istituzione del 

Comitato Tecnico Permanente Regionale, il componente che rappresenterà il Comune di Foggia all'interno del predetto 

Comitato Tecnico Permanente Regionale, nella persona del Responsabile Tecnico della Società AM Service Srl, Ing. 

Arch. Pio Gianluca TONTI; 

 

5) DI INVIARE copia della presente Deliberazione alle associazioni di categoria per il tramite della Società AM 

Service srl; alla Regione Puglia – Sviluppo Economico - Sezione Infrastrutture Energetiche e digitali; ai Dirigenti del 

Servizio Lavori Pubblici – Finanziario e Partecipate; 

 

Attesa l’urgenza di provvedere per rendere operativo quanto sopra esposto con la presente deliberazione;   

 

Con separata ed unanime votazione;  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 4° comma, del 

D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

         

 



 

 

 

 

Redatto e sottoscritto  

 

 

SINDACO SEGRETARIO GENERALE 

  

LANDELLA dott. Franco CASO dott. Gianluigi 

 

______________________________________ 

 

 

______________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal  ______________________________

     

per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 

    

 

 

              La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ______________________________ 

 

ai sensi dell’art. 134 – 3° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 


